ПРОЕКТ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, ул. Советская, д. 9                   тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13                           E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

от  №

О внесении изменений в решение

Волгоградской городской Думы от 10.11.2010

№ 38/1163 «О создании муниципального

органа, уполномоченного на определение

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

муниципальных заказчиков и иных

заказчиков, и утверждении порядка

взаимодействия муниципального органа,

уполномоченного на определение

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

муниципальных заказчиков и иных

заказчиков, и муниципальных заказчиков и

иных заказчиков при осуществлении закупок

для обеспечения муниципальных нужд в

Волгограде»

В целях приведения муниципальных правовых актов Волгограда в

соответствие с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (в редакции на 31.12.2014), в

соответствии с решением Волгоградской городской Думы от 04.02.2015

№ 25/743 «О структуре администрации Волгограда», руководствуясь

статьями 5, 7, 24, 26, 37 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Волгоградской городской Думы от 10.11.2010

№ 38/1163 «О создании муниципального органа, уполномоченного на

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных

заказчиков и иных заказчиков, и утверждении порядка взаимодействия

муниципального органа, уполномоченного на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и иных

заказчиков, и муниципальных заказчиков и иных заказчиков при

consultantplus://offline/ref=97D8522ADB5956F878FBC869791FE5BD863F39EE694A9675F87B8F5D0EZ6k8V
consultantplus://offline/ref=97D8522ADB5956F878FBD6646F73BAB8873160E3634A9A22A724D400596132DBZEk4V
consultantplus://offline/ref=AC2B3680E4364BF1F3897049F8302847B8D4E333D4E7C5AEC840F1B8BC7622868B73E06DEB93431837E48CE3K1vFN
consultantplus://offline/ref=AC2B3680E4364BF1F3897049F8302847B8D4E333D4E7C5AEC840F1B8BC7622868B73E06DEB93431837E48CEFK1vDN
consultantplus://offline/ref=AC2B3680E4364BF1F3897049F8302847B8D4E333D4E7C5AEC840F1B8BC7622868B73E06DEB93431837E58FE6K1v4N
consultantplus://offline/ref=97D8522ADB5956F878FBD6646F73BAB8873160E3634B9D20A524D400596132DBZEk4V

осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд в

Волгограде» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «департамента экономического развития» заменить

словами «комитета муниципальных закупок».

1.2. В Порядке взаимодействия муниципального органа,

уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

для муниципальных заказчиков и иных заказчиков, и муниципальных

заказчиков и иных заказчиков при осуществлении закупок для обеспечения

муниципальных нужд в Волгограде, утвержденном вышеуказанным

решением:

1.2.1. По тексту слова «департамент экономического развития» заменить

словами «комитет муниципальных закупок» в соответствующем падеже.

1.2.2. Пункт 3.14 раздела 3 «Порядок осуществления закупок» после слов

«комиссии по запросу предложений» дополнить словами «,комиссии по

осуществлению предварительного отбора».

1.2.3. В разделе 4 «Порядок взаимодействия уполномоченного органа и

заказчика при определении поставщика (подрядчика, исполнителя)»:

1.2.3.1. В пункте 4.4 слова «и порядком, указанным в пункте 2.3

настоящего Порядка» исключить.

1.2.3.2. Подпункт 4.8.2 пункта 4.8 дополнить абзацами следующего

содержания:

«В течение 5 рабочих дней разрабатывает извещение о проведении

предварительного отбора и направляет заказчику на утверждение.

В случае несогласия заказчика с разработанным уполномоченным

органом извещением о проведении предварительного отбора

уполномоченный орган в течение 2 рабочих дней на основании письменного

обращения заказчика вносит изменения в извещение о проведении

предварительного отбора и направляет его на утверждение заказчику.».

1.2.3.3. Подпункты 4.9.2, 4.9.3 пункта 4.9 изложить в следующей

редакции:

«4.9.2. Не позднее 3 рабочих дней со дня получения от уполномоченного

органа конкурсной документации, документации об аукционе, документации

о запросе предложений, извещения о проведении предварительного отбора

утверждает конкурсную документацию, документацию об аукционе,

документацию о запросе предложений, извещение о проведении

предварительного отбора и возвращает ее (его) уполномоченному органу на

бумажном носителе и в электронном виде.

4.9.3. Несет ответственность за соответствие бумажного носителя

конкурсной документации, документации об аукционе, документации о

запросе предложений,  извещению о проведении предварительного отбора,

электронному носителю, представленных в уполномоченный орган для

дальнейшего размещения в единой информационной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг.».

1.2.3.4. Пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=97D8522ADB5956F878FBD6646F73BAB8873160E3634B9D20A524D400596132DBE4499031167DACF2232244ZCk9V
consultantplus://offline/ref=97D8522ADB5956F878FBD6646F73BAB8873160E3634B9D20A524D400596132DBE4499031167DACF2232244ZCkCV
consultantplus://offline/ref=97D8522ADB5956F878FBD6646F73BAB8873160E3634B9D20A524D400596132DBE4499031167DACF2232041ZCkAV
consultantplus://offline/ref=97D8522ADB5956F878FBD6646F73BAB8873160E3634B9D20A524D400596132DBE4499031167DACF2232041ZCkAV
consultantplus://offline/ref=5E57C55BEB458AD91AC356BA1D74BCC21EF0E8BD628D7F6C5D981CEC4E7FE1B28108BD350290A64E9F3CC3A2zCZ8G
consultantplus://offline/ref=97D8522ADB5956F878FBD6646F73BAB8873160E3634B9D20A524D400596132DBE4499031167DACF2232244ZCkFV
consultantplus://offline/ref=97D8522ADB5956F878FBD6646F73BAB8873160E3634B9D20A524D400596132DBE4499031167DACF2232244ZCkFV
consultantplus://offline/ref=97D8522ADB5956F878FBD6646F73BAB8873160E3634B9D20A524D400596132DBE4499031167DACF2232244ZCkFV

«4.11. После получения утвержденной конкурсной документации,

документации об аукционе, документации о проведении запроса

предложений, извещения о проведении предварительного отбора

уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней направляет для размещения

в единой информационной системе в сфере закупок извещение о проведении

открытых конкурсов, извещение о проведении конкурсов с ограниченным

участием, извещение о проведении двухэтапных конкурсов, извещение о

проведении аукционов в электронной форме, извещение о проведении

запроса предложений, извещение о проведении предварительного отбора,

обращается за согласованием проведения закрытого конкурса, закрытого

аукциона в уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения

заказов федеральный орган исполнительной власти.».

1.2.4. В пункте 5.1 раздела 5 «Основные функции уполномоченного

органа и заказчиков при определении поставщика (подрядчика,

исполнителя)»:

1.2.4.1. Подпункт 5.1.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.1. Организует проведение процедуры определения поставщика

(подрядчика, исполнителя) на основании утвержденных заказчиками

конкурсной документации, документации об аукционе, документации о

запросе предложений в соответствии с настоящим Порядком.».

1.2.4.2. Подпункт 5.1.5 изложить в следующей редакции:

«5.1.5. Организует проведение предварительного отбора участников

закупки в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного

характера в порядке, определенном действующим законодательством о

контрактной системе в сфере закупок.».

2. Администрации Волгограда:

2.1. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах

массовой информации в установленном порядке.

2.2. Привести в соответствие с настоящим решением муниципальные

правовые акты Волгограда, регулирующие правоотношения в сфере

осуществления закупок в Волгограде.

3. Настоящее решение вступает в силу с 22 апреля 2015 года и

применяется к отношениям, связанным с осуществлением закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, извещения об

осуществлении которых размещены на официальном сайте Российской

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для

размещения информации о размещении заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг либо приглашения принять участие в

которых направлены после дня вступления в силу настоящего решения.

 Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по закупкам

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, извещения об

осуществлении которых размещены на официальном сайте Российской

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для

consultantplus://offline/ref=97D8522ADB5956F878FBD6646F73BAB8873160E3634B9D20A524D400596132DBE4499031167DACF2232041ZCkAV
consultantplus://offline/ref=97D8522ADB5956F878FBD6646F73BAB8873160E3634B9D20A524D400596132DBE4499031167DACF2232244ZCkFV

размещения информации о размещении заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг либо приглашения принять участие в

которых направлены до дня вступления в силу настоящего решения

завершаются департаментом экономического развития администрации

Волгограда в порядке, действовавшем до дня вступления в силу настоящего

решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

М.М. Девятова - первого заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда                                                                           А.В. Косолапов